
SMLOUVA O ZABEZPEČENÍ DOZOROVÉ A LEKTORSKÉ ČINNOSTI
č.j. HSAA-13016-1/2020

(dále jen ,,smlouva")

Snduvni strany:

Česká republika -
Sídlo:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IDS:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
Sokolská 62, 121 24 Praha 2
708 862 88
není plátce DPH
Česká národní banka, Na Příkopě 864/28, Praha l
8107881/0710
jm9aa6j
plk. Ing. Lud'kem Prudilem - ředitelem HZS hl. m. Prahy
ppor. Mgr. Marek Schober
l

(dále jen ,,objiednateř')

a

KŮBECK s.r.o.
Sídlo:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IDS:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

Na Kopci 403, 272 01 Kladno
24832065
CZ24832065
Česká spořitelna, a.s., náměstí Svobody 2003, 272 01 Kladno
7229422/0800
gfc2qbp
MUDr. Štěpánem Novotným, jednatel
MUDr. Štěpán Novotný, jednatel

(dále jen ,,poskytovatel")

společně jako ,,smluvní strany"

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ"), tuto

smlouvu:

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit ve prospěch objednatele a pro zaměstnance objednatele
,,zabezpečení dozorové a lektorské činnosti za účelem zajištění dohledu na zdraví
a bezpečnost účastníků výcviků a 1MZů (instruktážně metodickú zaměstnáni) a získání
speci/íclých dovedností potápěčů Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy
v oblasti práce pod vodní hladinou" v rozsahu dle ČI. II. této smlouvy a závazek



objednatele zaplatit poskytovateli za tuto činnost níže specifikovanou cenu. Proto smluvní
strany mezi sebou uzavřeli tuto smlouvu o zabezpečení dozorové a lektorské činnosti.

2. Účelem a obsahem činnosti je výkon dozorové a lektorské činnosti za účelem dohledu
na zdraví a bezpečnost účastníků výcviků a získání specifických dovedností potápččů
Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy v oblasti práce pod vodní hladinou,
zejména:
a) zdravotním zajištěním specializačních výcviků a odborné přípravy hasičů potápěčů

především ve vztahu k jejich ponorům pod vodní hladinu,
b) zajištěním odborných přednášek při přípravě hasičů potápěčů,
C) poskytováním odborných konzultací k dekompresní komoře jako specialista

biomedicíny a oxygenoterapie.
3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli za podmínek stanovených touto smlouvou

výše uvedené.
4. Poskytovatel čestně prohlašuje, že splňuje kvalifikačních a odborné podmínky k výše

uvedené činnosti.
5. Poskytovatel dále deklaruje, že je schopný požadavky objednatele specifikované v této

smlouvě splnit a při plnění této smlouvy bude postupovat s odbornou péčí a v zájmu
objednatele.

Článek II.
Ujednání o výcviku

1. Jedná se o 7 výcviků, s trváním max. 8 hodin (celkem 56 hod.). Provedení výcviků je plně
na vůli objednatele. Objednatel nemá povinnost si od poskytovatele objednat zabezpečení
dozorové a lektorské činnosti za účelem zajištění dohledu na zdraví a bezpečnost účastníků
výcviků a IMZů.

2. Konkrétní požadavky na zabezpečení dozorové a lektorské Činnosti, termíny (čas) budou
předány poskytovateli e-mailem, datovou schránkou či písemně nejméně 14 dní před dnem
konání výcviku na adresu pro komunikaci uvedenou poskytovatelem.

3. Poskytovatel je povinen potvrdit požadavky objednateli neprodleně, při zaslání e-maileml
datovou schránkou do 24 hodin od obdržení/doručení.

4. Objednatel je oprávněn jednostranně i bez uvedení důvodů zrušit výcvik, zrušení oznámí
poskytovateli písemně nebo elektronicky na adresu uvedenou poskytovatelem pro
komunikaci a kdykoliv přede dnem zahájení určeného termínu výcviku.

5. Místem poskytování výcviku budou prostory zajištěné objednatelem.
6. Odpovědnost a následky za poskytování výcviků nese v plném rozsahu poskytovatel.

Článek Ill.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel:
a) si vyhrazuje právo výběru zaměstnanců, jimž bude výcvik poskytován,
b) si vyhrazuje právo určení rozsahu i formy výcviku,
c) si vyhrazuje právo snížit rozsah počtu hodin nebo přerušení výcviku,
d) si vyhrazuje právo kontroly plnění předmětu smlouvy a plnění povinností

poskytovatele dle této smlouvy,
e) je povinen poskytovat poskytovateli při plnění dle této smlouvy součinnost

v nezbytném rozsahu,
f) si vyhrazuje právo evidovat pracovní dobu poskytovatele. Údaje uvedené v této

evidenci musí být v souladu s objednávkou a následujícím měsíčním výkazem práce
(viz příloha č. l této smlouvy),

2



g) zajistí účast svých zástupců - účastníků výcviku v uvedeném počtu, jejich včasný
příchod k výcviku ve stanoveném termínu a čase,

h) zajistí vybavení účastníků výcviku osobními ochrannými prostředky pro práci ve vodě
a dalšími věcnými prostředky požární ochrany podle požadavků poskytovatele,

i) zajistí poučení účastníků výcviku. že se při výcvikll budou řídit Provozním řádem
výcviku, bezpečnostními předpisy, pokyny instruktorů, ostatních pracovníků
objednatele a poskytovatele a pravidly výcvikové kázně,

j) "ajistí, aby okamžitý fyzický a psychický stav účastníka výcviku odpovídal náročnosti
výcviku, v opačném případě nebo při závažném porušení Provozního řádu výcviku,
bezpečnostních předpisů, pokynů instruktorů a pravidel výcvikové kázně má
poskytovatel právo účastníka z výcviku vyloučit.

2. Poskytovatel se qava:µ/e:
a) poskytovat dozorovou a lektorskou činnost (v rámci výcviku) v řádných termínech,

s odbornou péčí, místě a dle pokynů, požadavků objednatele,
b) zpracovávat za příslušný kalendářní měsíc písemný výkaz práce, tj. počet hodin (viz

příloha č. l této smlouvy),
C) pokud není schopen zajistit sjednanou dozorovou a lektorskou činnost z důvodu

vzniku překážky na jeho vůli nezávislé (např. nemoc, závažné rodinné situace) je
povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit objednateli nejméně 24 hod. předem
telefonicky s následným potvrzením e-mailu,

d) předkládat objednateli vždy do desátého pracovního dne kalendářního měsíce
následujícího po měsíci, v němž proběhla dozorová a lektorská činnost (v rámci
výcviku), prezenční listiny/záznam. Vzor prezenční listiny/záznam je nedílnou
součástí této smlouvy v příloze č. 2 a obsahuje datum, čas a počet hodin, po které
probíhala dozorová a lektorská činnost (v rámci výcviku), témata a personální
zajištění. Vyplněný originál za vykonanou dozorovou a lektorskou činnost tvoří vždy
přílohu faktury,

e) že si zajistí dopravu na místo konání dozorové a lektorské činnosti (výcviku),
f) za účelem plnění předmětu této smlouvy poskytnout sanitní vozidlo, které je

vybaveno prostředky pro zajištění přednemocniční neodkladné péče,
g) dbát v nejvyšší možné míře na bezpečnost účastníků výcviku. Za tím účelem provede

veškerá nezbytná organizační a technická opatření,
h) že ke dni podpisu této smlouvy má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu

způsobenou objednateli či třetím osobám, která může vzniknout v souvislosti
s provozováním činnosti poskytovatele dle této smlouvy, přičemž limit pojistného
plněni pro případ jedné škodní události činí nejméně 15.000.000 KČ. Poskytovatel se
zavazuje udržovat toto pojištění na své náklady v platnosti, a to alespoň po celou dobu
účinnosti této smlouvy.

Článek IV.
Cena a platební podmínky

l. Cena za jednu hodinu (60 min.) za zajištění dozorové a lektorské činnosti (v rámci
výcviku) činí 400 KČ (slovy: čtyři sta korun českých) vC. dph, 170 kč (slovy: sto
sedmdesát korun českých) za každý kalendářní den přítomnosti poskytovatele
na probíhajícím výcviku a náhradu výdajů na přepravu sanitního vozidla ve výši 10 Kč/km.
Přepravní výdaje budou hrazeny v rozsahu přepravy z města Kladno do místa konání
dozorové a lektorské činnosti (výcviku) a zpět a přepravy v průběhu trvání dozorové
a lektorské činnosti (výcviku) nezbytné k jeho uskutečnění.

3



· 7
2. Souhrnná fakturovaná částka nesmí přesáhnout 60.000 KČ vC. DPH (slovy: šedesát tisíc

korun českých).
3. Cena uvedená v odst. 1 je cenou konečnou a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele jako

např. dopravu, stravování apod.
4. Objednatel bude poskytovateli hradit cenu dle odst. l vždy zpětně za uplynulý kalendářní

měsíc, a to na základě faktury, odsouhlasených požadavků-objednávky, výkazových listů
dodaných poskytovatelem nejpozději do 10. pracovního dne následujícího měsíce, se
splatností nejméně 30 dnů ode dne prokazatelného doručení.

5. Faktury budou zaslány/doručeny do na adresu objednatele.
6. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu, dle platných předpisů a originálně

potvrzený výkaz práce (příloha č. l) a prezenční listiny (příloha č. 2).
7. Objednatel hradí fakturovanou částku bezhotovostním převodem na bankovní účet

poskytovatele uvedený na vystavené faktuře.
8. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání fakturované částky z bankovního účtu

objednatele.
9. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb.,

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti obchodní listiny dle § 435 zákona OZ
a náležitosti podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů. Ve faktuře budou zvlášť' uvedeny cena za provedení dozorové
a lektorské činnosti, paušální náhrada ostatních výdajů a náhrada výdajů na přepravu
sanitního vozidla.

10. Objednatel je oprávněn bez zaplacení vrátit fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti,
neobsahuje-li některý údaj podle této smlouvy nebo má jiné závady v obsahu. Ve vrácené
faktuře musí objednatel vyznačit důvod vrácení faktury a v případě oprávněného vrácení
poskytovatel vystaví novou fakturu. Oprávněným odesláním vadné faktury poskytovateli se
běh původní lhůty splatnosti přerušuje, ta plyne opět ode dne doručení nové vyhotovené
faktury objednateli.

Článek V.
Ochrana informací

1. Poskytovatel se zavazuje neposkytovat ani nepředávat třetím osobám informace o průběhu
výcviku, ani o samotných účastnících získané při plnění této smlouvy. Poskytovatel se
zavazuje, že stejně bude postupovat i v případě jakýchkoliv jiných informací z činnosti
objednatele získaných při plnění této smlouvy.

2. V případě, že při plnění předmětu této smlouvy přijde poskytovatel do styku s osobními
údaji zaměstnanců objednatele, zavazuje se k jejich ochraně v souladu se zákonem
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

3. Poskytovatel je povinen svého případného subdodavatele zavázat povinností mlčenlivosti
a respektováním práv objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto
závazkovém vztahu zavázán sám.

4. Povinnost dle odst. 1. - 3. tohoto článku platí bez ohledu na ukončení účinnosti této
smlouvy.

5. Za prokázané porušení ustanovení tohoto článku odpovídá poskytovatel za škodu tímto
porušením vzniklou.

Článek VI.
Smluvní pokuta, úrok z prodlení a okolnosti vyluČující odpovědnost

1. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn požadovat
zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky, a to za každý den prodlení
až do zaplacení.

4



2. V případě, že poskytovatel poruší některou z povinností dle Cl. III. odst. 2 této smlouvy, je
objednatel oprávněn uplatnit smluvní sankci ve výši až 5.000 KČ za každé jednotlivé
porušení. Tím není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody podle obecnč
závazných předpisů.

3. Ustanovení odst. 2 se neuplatní v případě, že na straně poskytovatele vznikne překážka
svým vznikem a délkou trvání na jeho vůli nezávislá, jejíž povaha znemožní či ztíží
vykonávat řádně svoji činnost.

Článek VII.
Odstoupení od smlouvy

l. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů a dále
v případě, že druhá smluvní strana podstatným způsobem poruší některou ze svých
povinností dle této smlouvy.

2. Za podstatné porušení povinnosti se považuje zejména:
a) neplnění závazků spočívajících v neuhrazení dlužné částky po dobu 30 dnů

po splatnosti daňového dokladu (faktury),
b) opakované porušení ČI. III. odst. 2.

3. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení o oznámení druhé smluvní
straně.

4. Odstoupení od této smlouvy se děje písemným projevem vůle odstupující strany formou
doporučeného dopisu a nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně. V případě, že
doporučený dopis o odstoupení nebude adresátem převzat, má se za to, že doporučený dopis
o odstoupení byl doručen pátým dnem od podání tohoto doporučeného dopisu k přepravě
poskytovateli poštovních služeb.

Článek VIII.
ZávěreČná ustanovení

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2020 nebo do vyČerpání finančního
limitu dle ČI. IV. odst. 2 smlouvy.

2. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Tuto smlouvu lze písemně vypovědět s výpovědní lhůtou jednoho měsíce. Běh výpovědní
lhůty začíná prvním dnem měsíce, následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní
straně.

4. Objednatel i poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodů.
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv, dle zákona o registru
smluv. Zveřejnění provede Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města
Prahy.

7. Ve vztazích touto smlouvou založených, avšak výslovně neupravených se smluvní strany
řídí OZ.

8. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

5



7
' l

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž
poskytovatel obdrží jeden výtisk a objednatel dva výtisky.

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a s tímto
obsahem souhlasí, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

l l. Nedílnou součástí této smlouvy jsou i následující přílohy:
· příloha číslo l - výkaz práce (vzor)
· příloha číslo 2 - prezenční listina/záznam (vzor)

V Praze dne
Za objednatele: 2 Z -09- 2020

V Kladně dne
Za poskytovatele:

M

22 KŮBECK s.r.o.
990 V'nčurova 1548, 272 59 Kladno

lč: 24832065, tel.: 312 606 1-16
3 l 6 Odděleni hyperbarické a polápěčskC

mediciny HBOx Kladno (ii)

6



Příloha č. l

VÝKAZ PRÁCE za měsíc:

na základě uzavřené smlouvy o zabezpečení dozorové a lektorské činnosti ze dne:

výkon práce počet KČ za celkem V
Den/datum . . strucny popis clnnostl

od (hod.) do (hod.) hodin hodinu KČ

Součet

potvrzu.j j, že poskytovatel vykonal práci ve vykázaném rozsahu a splnil sjednané výcviky v požadovaném rozsahu,
kvalitě a termínu.

V dne
jméno(a), příjmení a podpis odpovědné osoby

7

i



. T
0

Příloha č. 2

PREZENČNÍ LISTINA
Záznam o ponoru

Místo akce Datum Zač. akce Konec akce

Hloubka Teplota vody Teplota vzduchu Viditelnost v m Proud mls

Potápěč Zanoření Vynoření Čas ponoru max. hloubka počítač č. jistící potápěč

Záznam o technice:

Záznam o průběhu ponoru:

Jiné záznamy a doplnění:

Zapsai:

k


